年  月  日

            御中

 （公社）全日本学生スキー連盟

教育本部長 山田 大介

教 育 部 長 野澤 隆司

                                                             （公印省略）

全日本スキー連盟 公認スキー指導員・公認スキー準指導員受検者

養成講習会

「指導実習」に関するお願い

 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は全日本学生スキー連盟の諸行事に対

し、ひとかたならぬご協力を賜り心より感謝申しあげます。

 さて、本連盟では、今シーズンのスキー準指導員受検者の養成講習の実施を予定しており

ます。受検者の皆さんは、これからのスキー界の発展に寄与すべく、養成課程に示された

内容を学んでいるところです。養成課程の単位として「指導計画に基づいた指導実習（1単

位 2時間）」の指導実習をスキー学校、所属クラブ等で行うことが必須となっています。

つきましては、ご多忙の中とは存じますが、下記のとおり受検者のご指導、養成課程へ

のお力添えをいただきますようお願い申しあげます。

記

１ 実習内容  初心者指導（実習形態は指導アシスタント）

２ 提出書類  「指導計画案」「学習評価表」「指導実習報告書」

３ 提 出 日  準指導員受検者2026年 3月 18日(水)養成講習会受付時(受講生持参)

（公社）全日本学生スキー連盟 教育本部教育部

事務局 〒164-0001 中野区中野 3-32-6 青南ハイツ 105号

電話：03-3384-7913  FAX：03-3384-7923  Mail：office@isj.gr.jp

以上